B \HR\ DO C.\HC\S

Ano 2019
Plenário das Deliberações

Protocolo

Estado de Mato Grosso
Câmar11 Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemlío•d.•d••.'~:'!:'f.~~~,
REDA ÃO

O Projeto de Lei

N.º 363, Liv. __ , Fls. __ .Em 20/05/2019.
D Projeto de Decreto do Legislativo

O Projeto de Resolução

às 11:35 hs. D Requerimento Nº. 201/2019
X Indicação
O Moção de
O Emenda

Autor: Vereador DR. JAIME RODRIGUES - PMDB (Vice Presidente)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e ... deliberação do Plenári<?,,. seja enviado expediente às

, instituições financeiras: Banco Sicoob, Banco do Brasii, Bradesêo, banco
• itaú, ·.Caixa Econômica e Banco ·da Amazônia, com cópia ao Prefeito
: Municipal, solicitando que seja analisada a possibilidade de colaborar na
·doação .. de estruturas, para implantar 60 (sessenta) abrigos para
passageiros, em pontos de parada de ônibus coletivo urbano de nossa
cidade.

. . . . . . Sala das Sessões da Câmara Municipal de.Barra do Garças-
MT., el1116 de maio de 2019.

{66) 34G!-2484 / 3401-2395 / 3401-23~8Jú800642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Gi•11sso, Nº 617, Centro, Barra do Gàrças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.fog.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva º~"'"º'd•d•scg,';,',.?,r,?,~<,>,
REDA ÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

No entendimento de que o transporte coletivo urbano é um
serviço de suma importância para a população, pois atende as
necessidades das pessoas que não possuem condução própria e precisam
se deslocar para o trabalho, escola e outras atividades, e reconhecendo a
extrema necessidade da construção de abrigos, visto que, as pessoas são
obrigadas a aguardar o veículo, sob o sol forte e a chuva.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção e o
valoroso empenho dos dirigentes daquelas instituições, no atendimento
desse nosso pedido, que traduz claramente os anseios das pessoas que
utilizam o transporte coletivo de nossa cida

s

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br